PAGE
2

Кабардино-Балкарское открытое акционерное общество

энергетики и электрификации  (ОАО «Каббалкэнерго»)
Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Шорса, д. 6

ПРОТОКОЛ № 92
заседания Совета директоров ОАО «Каббалкэнерго»

Место проведения: г. Нальчик, ул. Щорса, д. 6.
Дата проведения: 14 июля 2011 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).
Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 15 июля 2011 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В заочном голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:
Саух Максим Михайлович

Члены Совета директоров:
Лянгузов Дмитрий Сергеевич
Серебряков Константин Сергеевич

Каитов Магомед Кадыевич

Коляго Денис Станиславович
Кисляков Антон Михайлович

Не принял участие в голосовании:

Лихов Хасан Муштафаевич

Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

2. Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

3. Об избрании секретаря Совета директоров Общества.

4. Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2011-2012 годы.

5. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о кредитной политике Общества за 1 квартал 2011 года.
6. Об утверждении Положения о материальном стимулировании Генерального директора ОАО «Каббалкэнерго».
7. Об утверждении Положения о материальном стимулировании и социальном пакете Высших менеджеров  ОАО «Каббалкэнерго» в новой редакции.
8. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 2010 год.

9. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 1 квартал 2011 года.

10. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об обеспечении страховой защиты за 1 квартал 2011 года.

11. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 4 квартал 2010 года.
12. Об утверждении итогов выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности Общества за 2010 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать Председателем Совета директоров Общества Сауха Максима Михайловича, Первого заместителя начальника Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ОАО «Холдинг МРСК».

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.
Решение:

Избрать Заместителем Председателя Совета директоров Общества Заместителя директора Департамента экономического регулирования и имущественных отношений в ТЭК Минэнерго России Лихова Хасана Муштафаевича.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №3: Об избрании секретаря Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать секретарем Совета директоров Общества Гасюкову Татьяну Михайловну.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №4: Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2011-2012 годы.

Решение:

Утвердить план работы Совета директоров Общества на 2011-2012 годы согласно Приложению № 1  к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №5: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о кредитной политике Общества за 1 квартал 2011 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) о кредитной политике Общества за 1 квартал 2011 года в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа)  обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №6: Об утверждении Положения о материальном стимулировании Генерального директора ОАО «Каббалкэнерго».

Решение:

Утвердить Положение о материальном стимулировании Генерального директора ОАО «Каббалкэнерго» согласно Приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №7: Об утверждении Положения о материальном стимулировании и социальном пакете Высших менеджеров ОАО «Каббалкэнерго» в новой редакции.

Решение:

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании и социальном пакете Высших менеджеров ОАО «Каббалкэнерго» согласно Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров.

2. Признать утратившим силу Положение о материальном стимулировании Высших менеджеров ОАО «Каббалкэнерго», утвержденное решением Совета директоров Общества от 27.04.2007 №30.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №8: Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 2010 год.

Решение:

Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана Общества за 2010 год согласно Приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №9: Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 1 квартал 2011 года.

Решение:

Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана Общества за 1 квартал 2011 года согласно Приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №10: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об обеспечении страховой защиты за 1 квартал 2011 года.

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) ОАО «Каббалкэнерго» об обеспечении страховой защиты за 1 квартал 2011 года в соответствии с Приложением № 7 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №11: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 4 квартал 2010 года.

Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности за 4 квартал 2010 года согласно Приложению  № 8 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
Вопрос №12: Об утверждении итогов выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности Общества за 2010 год.

Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности за 2010 год согласно Приложению № 9 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

ЗА                            6 (М.М. Саух, Д.С. Лянгузов, К.С. Серебряков,
                                      М.К. Каитов, Д.С. Коляго, А.М. Кисляков)

ПРОТИВ                0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  0
Решение принято единогласно.
	Председатель Совета директоров

	        М.М. Саух

	Секретарь Совета директоров

	        Т.М. Гасюкова